Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO  / 2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo

a Secretaria de Urbanismo e Obras, para que estude a possibilidade, de realizar o serviço

de CALÇAMENTO OU ASFALTO E SANEAMENTO DAS VIAS QUE DÃO ACESSO AOS

BAIRROS SÃO JOSÉ I E II, LOCALIZADOS NA ZONA RURAL, nesta cidade, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Conforme os moradores das comunidades citadas, a situação precária das vias

que dão acesso aos bairros São José I e II, faz com que as comunidades sofram muito com

os transtornos causados pela falta do respectivo serviço, transtornos esses que provocam

prejuízos físicos, na depreciação de veículos, e sociais afetando diretamente a capacidade

de locomoção e, também, a saúde da população local e adjacentes.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral, clubes de serviços

e sindicatos.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 03 de agosto de 2017

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

		2017-08-03T10:13:35-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró